
UCHWAŁA NR XXXIX/371/17
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 26 września 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn. "Wymiana pieców i palenisk 
węglowych na terenie Augustowa" składanego przez Gminę Miasto Augustów w ramach naboru 

wniosków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (t. j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446, 
poz. 1579, poz. 1948; z 2017 r. poz. 730, poz. 935), Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miasta Augustowa do realizacji projektu pn. "Wymiana 
pieców i palenisk węglowych na terenie Augustowa" składanego przez Gminę Miasto Augustów w ramach 
naboru wniosków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020.

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Augustowa do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu 
określonego w pkt. 1.

§ 2. Realizacja projektu obejmuje okres od 01.06.2018 roku do 30.06.2019 roku.

§ 3. Szacunkowy koszt projektu określony został w fazie wstępnej na poziomie 3.700.000,00 zł (słownie: 
trzy miliony siedemset tysięcy złotych 00/100).

§ 4. 1. Warunkiem realizacji projektu jest uzyskanie dofinansowania realizacji przedmiotowego projektu ze 
środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020 w wysokości 65% 
kwalifikowalnych kosztów przedsięwzięcia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 3FC66F26-0771-4BF3-84F5-65132EA45238. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Celem projektu będzie redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza w budynkach mieszkalnych
mieszkańców Augustowa. W ramach projektu przewidziano dwa główne zadania:

1. likwidacja indywidualnych kotłowni lub palenisk węglowych, zastąpienie ich
źródłami o wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania ciepła (kotły na gaz,
olejowe, spalających biomasę np. drewno, pellet), z wyłączeniem montażu pieców
węglowych,

2. zakup systemu pomiaru zanieczyszczeń w Mieście Augustów (takich, jak pył PM10
i benzo(a)piren) oraz systemu informowania mieszkańców o poziomach
zanieczyszczeń prowadzących do ograniczenia emisji CO2 i innych gazów
cieplarnianych na terenie Miasta Augustów.

Wyprodukowana energia ciepła będzie wykorzystywana na potrzeby własne mieszkańców
z wyłączeniem działalności gospodarczej, w tym rolniczej.

Id: 3FC66F26-0771-4BF3-84F5-65132EA45238. Uchwalony Strona 1




